4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2017 № 491/7

О внесении изменений в муниципальную программу «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы»

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Московской области от 21.03.2017 № 179/9 «О внесении изменений в государственную программу Московской области «Эффективная власть» на 2017-2021 годы»,постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от23.08.2013 №651/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области» (в редакции постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от06.11.2015 №931/16), Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 № 908/16«Об утверждении муниципальной программы«Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017-2021 годы» (в редакции постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области  от 20.06.2017 № 415/6).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru .
3. Источником финансирования опубликования настоящего постановления, принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа								В.Я. Пекарев

УТВЕРЖДЕНЫ
																постановлением Администрации
																городского округа Электросталь
																Московской области
																от 14.07.2017 № 491/7

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы

1. В разделе1 «Паспорт программы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017-2021 годы»позицию «Источники финансирования программы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования программы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,в том числе по годам
	Наименование программы
	[bookmark: OLE_LINK50][bookmark: OLE_LINK51]Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	Администрация городского округа Электросталь Московской области
	Всего:
в том числе:
	76 905,02
	77 648,00
	82 352,00
	87 340,00
	92 581,00
	416 826,02

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	73 754,02
	77 648,00
	82 352,00
	87 340,00
	92 581,00
	413 675,02

	Средства бюджета Московской области
	3 151,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 151,00

б».

2. Раздел 5«Перечень мероприятий Программы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполне-ния мероприятия (годы)
	Источники финансирования
	Объем финанси-рованиямеропри-ятия в 2016 году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2017год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача. Увеличение доли обращений в МФЦ за получением государственных услуг исполнительных органов государственной власти и муниципальных услуг органов местного самоуправления Московской области в общем количестве обращений за получением государственных и муниципальных услуг
	2017-2021
	Итого
	59 099,79
	416 826,02
	76 905,02
	77 648,00
	82 352,00
	87 340,00
	92 581,00
	управление по организационной работе и общим вопросам
	Достигнуты значения целевых показателей по задаче

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	3 151,00
	3 151,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	59 099,79
	413 675,02
	73 754,02
	77 648,00
	82 352,00
	87 340,00
	92 581,00

	1.1.
	Основное мероприятие 1.
Реализация общесистемных мер по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг на территории муниципального образования
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	В пределах средств, предусматриваемых на основную деятельность Администрации городского округа Электросталь Московской области
	управление по организационной работе и общим вопросам
	Реализованы меры по повышению качества и доступности муниципальных услуг на территории городского округа Электросталь Московской области

	1.1.1.
	Оптимизация предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе обеспечение их предоставления по экстерриториальному принципу, по жизненным ситуациям
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	В пределах средств, предусматриваемых на основную деятельность Администрации городского округа Электросталь Московской области
	управление по организационной работе и общим вопросам, МКУ МФЦ городского округа Электросталь Московской области
	Внедрены услуги по экстерриториальному принципу, по жизненным ситуациям

	1.1.2.
	Оперативный мониторинг качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе по принципу «одного окна»
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	В пределах средств, предусматриваемых на основную деятельность Администрации городского округа Электросталь Московской области
	управление по организационной работе и общим вопросам, экономическое управление
	Проведен мониторинг качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в том числе по принципу «одного окна»,

	1.2.
	Основное мероприятие 2. Обеспечение деятельности МФЦ
	2017-2021
	Итого
	59 099,79
	412 696,02
	72 775,02
	77 648,00
	82 352,00
	87 340,00
	92 581,00
	управление учета, контроля, сводной отчетности и архивной деятельности, МКУ МФЦ
	МКУ МФЦ выполняет функции в рамках возложенных на него полномочий и функций по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению в рамках заключенных соглашений.

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	59 099,79
	412 696,02
	72 775,02
	77 648,00
	82 352,00
	87 340,00
	92 581,00

	1.2.1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	2017-2021
	Итого
	53 088,00
	372 119,00
	66 003,00
	69 925,00
	74 190,00
	78 641,00
	83 360,00

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	53 088,00
	372 119,00
	66 003,00
	69 925,00
	74 190,00
	78 641,00
	83 360,00

	1.2.2.
	Материально-техническое обеспечение МФЦ, из них
	2017-2021
	Итого
	6 011,79
	40 577,02
	6 772,02
	7 723,00
	8 162,00
	8 699,00
	9 221,00

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	6 011,79
	40 577,02
	6 772,02
	7 723,00
	8 162,00
	8 699,00
	9 221,00

	1.2.2.1.
	Оказание услуг по техническому сопровождению Модуля МФЦ Единой информационной системы оказания государственных и муниципальных услуг Московской области (Модуля МФЦ ЕИСОУ)
	2017-2021
	Итого
	0,00
	3 520,00
	704,00
	704,00
	704,00
	704,00
	704,00
	МКУ МФЦ
	Заключен договор о техническом сопровождении МодуляМФЦ ЕИСОУ

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	0,00
	3 520,00
	704,00
	704,00
	704,00
	704,00
	704,00

	1.2.3.
	Дооснащение материально-техническими средствами - приобретение программного аппаратного комплекса для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в МФЦ
	2017
	Итого
	0,00
	4 130,00
	4 130,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	финансовое управление учета, МКУ МФЦ
	Предоставление государственной услуги по оформлению и выдаче заграничных паспортов, содержащих электронный носитель информации на базе МФЦ

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	3 151,00
	3 151,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	0,00
	979,00
	979,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО по программе
	416 826,02
	76 905,02
	77 648,00
	82 352,00
	87 340,00
	92 581,00

	Средства бюджета Московской области
	3 151,00
	3 151,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	413 675,02
	73 754,02
	77 648,00
	82 352,00
	87 340,00
	92 581,00

3. Приложение № 1к программе «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«
Планируемые результаты реализации программы программе «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017-2021 годы

	№ п/п
	Задачи, направ-ленные на
достиже-ние
цели
	Планируемый объем финансирования
(тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятий программы
	Единица измерения
	Значение базового показателя
(на начало реализации подпрог-раммы)
2016 г.
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет городского округа Электросталь Московской области
	Другие источники
(в разрезе)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача. Увеличение доли обращений в МФЦ за получением государственных услуг исполнительных органов государственной власти и муниципальных услуг ОМСУ муниципальных образований Московской области в общем количестве обращений за получением государственных и муниципальных услуг
	процент
	65
	75
	90
	90
	90
	90

	1.1.

	413 675,02
	Средства бюджета Московской области – 3 151,00
	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ*
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.

	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг*
	процент
	91
	92
	92,5
	93
	93,5
	94

	1.3.

	Среднее число обращений представителей бизнес - сообщества в ОМСУ муниципального образования Московской области, МФЦ для получения одной муниципальной (государственной) услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности
	единица
	1,6
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	1.4.

	Среднее время ожидания в очереди при обращении заявителя в ОМСУ муниципального образования Московской области для получения муниципальных (государственных)услуг
	минута
	13,5
	13
	12
	11
	10
	10

	1.5.

	среднее время ожидания в очереди при обращении заявителя в МФЦ
	минута
	13,5
	13
	12,5
	12
	11,5
	11

	1.6.

	Доля государственных, муниципальных и иных услуг, предоставляемых в МФЦ субъектам малого и среднего предпринимательства, от общего количества государственных, муниципальных и иных услуг, включенных в перечень услуг, предоставляемых субъектам малого и среднего предпринимательства*
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.7.

	Среднее количество обращений за получением государственных и муниципальных услуг на одно окно в МФЦ в день
	единица
	35
	36
	37
	38
	39
	40

	1.8.

	Доля случаев нарушения нормативных сроков и порядка предоставления муниципальных (государственных) услуг
	процент
	5
	4
	3
	3
	3
	3

* Показатель определен пунктом 1 Указа 601, программным обращением Губернатора Московской области «Наше Подмосковье», правовыми актами Московской области
».